in oculis accidunt, aliud ad ea quae in auribus, aut arti-
culis, aut carnibus, aut sola cute. Caeterum, quod nec
in iis se transferre ad aliud possint ex iis quae supra dixi-
mus facile patet.

Cap. VIII. Quoniam autem et de his satis jam di-
ctum est, rursus ad disputationis initium revertamur, mis-
ceamusque omnes qui ulceri concidunt affectus ab intem-
perie primum orsi. Si enim exulcerata caro vel prius
etiam ex quavis occasione, vel ipso ulcerationis tempore
iusto calidior frigidiorve est effecta, utique medicamentum
exigit quod non modo moderate siccet, sed etiam in tantum
calescat refrigeretve, in quantum subjecta caro a natu-
rali statu recessit, quum fieri non possit ut in ulcere vel
carnis productio, vel *sinus* impletio, vel agglutinatio, vel ci-
catricis inductio recte unquam cedat, si subjecta caro prave
se habeat; nec frustra dictum supra est haec omnia naturae
esse opera; purgari tamen sordida minuique supercrescen-
tia etiam carne naturalem statum non servante possunt;

Ed. Chart. X. [71. 72.]

Ed. Bas. IV. (68.)

τὴν σάρκα· μόνον γὰρ τῶν φαρμάκων ἦν ἔργα. διὸ καὶ μείζων ἢ πρόνοια γιγνέσθω σοι τῆς εὐκρασίας τῶν ἠλκωμένων μορίων, ὅποτε σαρκῶν ἢ κολλᾶν ἢ ἐπουλοῦν ἐθέλεις αὐτά. σώζεσθαι γὰρ δεῖ τὰς κινήσεις τῆς φύσεως αἷς εἶπετο τῶν εἰρημένων ἕκαστον· οὐ σωθήσονται δ' ἄλλως εἰ μὴ πάντη κατὰ φύσιν ἔχοι τὸ μόριον. ὡσπερ οὖν εἰ φλεγμονὴ τις ἅμα τῷ ἔλκει τύχοι, πρὶν ταύτην λῦσαι, σαρκῶν, ἢ κολλᾶν, ἢ ἐπουλοῦν οὐκ ἂν οὐδεὶς ἐπεχείρησεν· αὐτὸ, κατὰ τὸν αὐτὸν, οἶμαι, τρόπον εἰ καὶ χωρὶς φλεγμονῆς εἴη μόνη δυσκρασία τῶν εἰρημένων, οὐδὲν ἐλπίζομεν γενέσθαι πρὶν ἐκείνην ἰᾶσθαι. πάλιν οὖν ἐντεῦθεν ἐνδειξίς τις εἰς τὴν τῶν ἔμπροσθεν εἰρημένων φαρμάκων εἴρεσιν γίνεται· ξηραίνοντα μὲν γὰρ ἦν ἅπαντα, διέφερε δ' ἀλλήλων ἐν τῷ μᾶλλον τε καὶ ἥτιον. οὐ μὴν ὅπως γε τοῦ θερμαίνειν ἢ ψύχειν εἶχεν εἴρηται· πού πρόσθεν, ἀλλ' ἢ [72] μέθοδος πως ἀναγκάζει καὶ τοῦτ' ἐρευνᾶσθαι. οὐ γὰρ ἀπλῶς εἰ ξηραῖνον, ἀλλ' εἰ μὴ καὶ σφόδρα θερμαῖνον, ἢ ψυχὸν ἐπισκέπτεσθαι χρὴ. γείξι

nam tantum haec medicamentorum sunt opera. Quocirca legitimi ulceratarum partium temperamenti quoties eas vel carne implere, vel glutinare, vel cicatrice inducere studes, major tibi sollicitudo erit. Servari namque debebunt naturae motus quos comprehensorum singula comitantur, at alias non servabuntur, nisi prorsus secundum naturam se pars habeat. Quemadmodum igitur si phlegmone quaedam ulceri una acciderat, priusquam haec discussa sit, nemo id vel carne implere vel glutinare vel cicatrice inducere tentarit, ad eundem, arbitror, modum, si etiam sine phlegmone, sola subsit intemperies rerum quas recensuimus, nullum horum fore prius sperabimus quam illa sit sanata. Rursus igitur hinc indicatio quaedam ad medicamentorum quae superius comprehensa sunt inventionem oritur, quippe omnia ea siccantia erant, sed dissidebant inter se pro intentionis remissionisque modo. Caeterum definitum antea non est quomodo in calefaciendo refrigerandoque se haberent, sed methodus hoc quoque investigare quodammodo cogit. Non enim tantum an siccei, sed an etiam non valde